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Z Regionu 

Z posiedzenia ZR 

21 marca 2022 r 
Posiedzenie rozpoczęto minutą ciszy, 

czcząc pamięć zmarłego Zbigniewa So-

larka, długoletniego chorążego Pocztu 

Sztandarowego ZR.  

Pomoc dla uchodźców 

W związku z wojną na Ukrainie wątek 

pomocy dla uchodźców nie mógł być 

pominięty.  

Marcowe posiedzenie Komisji Krajowej 

odbyło się w Ośrodku Wypoczynkowym 

w Spale, gdzie przebywa ok. 250 osób z 

Ukrainy. Potrzebna jest pomoc, o co 

apelował przewodniczący Waldemar 

Krenc prowadzący obrady ZR. Więcej na 

ten temat na dalszych stronach RIZu.    

Przewodniczący poinformował, że po-

wstała ukraińsko-języczna wersja portalu 

internetowego Tysolpl. Portal Tysol.pl 

jest elektroniczną wersją „Tygodnika 

Solidarność”.  Dzięki tej wersji każda 

osoba przybywająca z Ukrainy do Polski, 

nieznająca języka polskiego, będzie mia-

ła dostęp, poprzez np. smartfony, do naj-

nowszych informacji z kraju i ze świata 

w ojczystym języku. Tysol.com.ue 

Z prac Komisji Krajowej 

Przewodniczący przekazał, że Prezydium 

KK pozytywnie oceniło projekt rozporzą-

dzenia Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w sprawie legitymacji emery-

ta –rencisty w formie elektronicznej. 

Przewodniczący odniósł się także do 

faktu domagania się wykluczenia NSZZ 

„Solidarność" ze struktur Europejskiej 

Konfederacji Związków Zawodowych 

przez francuskie związki zawodowe, z 

powodu wywiadu z francuską kandydat-

ką na prezydenta Marine Le Pen, który 

opublikował „Tygodnik Solidarność” w 

listopadzie ub. roku.  To samo EKZZ 

podjęło stanowisko, w którym nie potępi-

ło Federacji Niezależnych Związków 

Zawodowych Rosji (FNPR), popierającej 

napaść Rosji na Ukrainę. Liderzy 

„Solidarności” ustalili, że dyskusja i 

ewentualne decyzje o zasadności funk-
cjonowania „Solidarności” w międzyna-
rodowych strukturach muszą zapaść na 

Krajowym Zjeździe Delegatów, który 

odbędzie się w maju tego roku. 

Z Regionu 

Przewodniczący ZR odniósł się też do 

bieżącej sytuacji w Regionie, a także 

zapowiedział, że w dniu 29 marca odbę-

dą się dwa zebrania z przewodniczącymi 

komisji zakładowych z Łodzi, natomiast 

terminy zebrań w poszczególnych Podre-

gionach będą ustalane indywidualnie z 

przewodniczącymi Rad Podregionów. 

Spotkania mają na celu przekazanie 

członkom Związku istotnych informacji 

dotyczących obecnej sytuacji w Związku, 

a także działań na najbliższy okres. Spo-

tkania są organizowane raz w roku. W 

latach 2020 i 2021, z powodu pandemii, 

nie odbyły się.   

W maju br. odbędzie się Krajowy Zjazd 

Delegatów. Region Ziemia Łódzka jedzie 

na KZD z dwoma Stanowiskami: ws. 

zmian zapisów w ustawie o kosztach 

sądowych w sprawach cywilnych i ws. 

zmian w ustawie o związkach zawodo-

wych dotyczących prawa do zwolnienia 

świadczenia pracy w zarządzie organiza-

cji związkowej.  

Wybory 2023-2028 

W związku z kończącą się w roku przy-

szłym kadencją Krajowa Komisja NSZZ 

„Solidarność” powołała Krajową Komi-

sję Wyborczą na kadencję 2023 – 2028. 

Z Regionu Ziemia Łódzka członkiem 

KKW został Piotr Ścieśko.  

KK podjęła też uchwałę ws. kalendarza 

wyborczego, i tak: 

W terminie od 1 listopada 2022 r. do 

31 marca 2023 r. odbywają się wybo-

ry: władz podstawowych jednostek orga-

nizacyjnych Związku; delegatów na wal-

ne zebranie delegatów regionu; delega-

tów na walne zebranie branżowej jed-

nostki organizacyj-

nej Związku. 

W terminie od 1 

kwietnia do 30 

kwietnia 2023 r. 

odbywają się wy-

bory: władz regio-

nalnych sekcji bran-

żowych i problemo-

wych; władz regio-

nalnych sekretaria-

tów branżowych; 

delegatów na kongres regionalnego se-

kretariatu branżowego; delegatów na 

walne zebranie delegatów krajowej sekcji 

branżowej. 

W terminie od 1 kwietnia do 31 maja 

2023 r. odbywają się wybory: władz 

krajowych sekcji branżowych i proble-

mowych; delegatów na kongres krajowe-

go sekretariatu branżowego. 

W terminie od 1 kwietnia do 30 czerw-

ca 2023 r. odbywają się wybory: władz 

regionów; delegatów na Krajowy Zjazd 

Delegatów. 

W terminie od 1 maja do 31 lipca 2023 

r. odbywają się wybory: władz krajo-

wych sekretariatów branżowych; władz 

Krajowego Sekretariatu Emerytów i Ren-

cistów. 

W terminie do 31 października 2023 r. 

odbywają się wybory ogólnokrajowych 

władz Związku (sprawozdawczo – wy-

borczy Krajowy Zjazd Delegatów). Do-

kładny termin KZD określi Komisja Kra-

jowa. Więcej szczegółów w Uchwale KK 

nr 4/22 na stronie ht tps: / /

www.solidarnosc.org.pl/dokumenty/ 

Zebrani podjęli Uchwałę ws. powołania 

Regionalnej Komisji Wyborczej. W jej 

skład weszło 12 osób. Przewodniczą-

cym RKW Ziemi Łódzkiej został wice-

przewodniczący ZR Ireneusz Wach.  
kolk  
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Z Regionu 

Spotkania Prezydium ZR 

z organizacjami 

NSZZ „Solidarność” 
Już od wielu, wielu lat, przewodniczący Regionu Ziemi Łódzkiej 

wraz z członkami Prezydium, spotykają się z przewodniczącymi 

komisji zakładowych i omawiają działania Związku, przekazują 

istotne informacje z Regionu i z prac Komisji Krajowej, poznają 

problemy działaczy w Regionie, ich potrzeby i oczekiwania. 

W latach 2020 i 2021 z powodu pandemii, spotkania nie odbyły 

się.   

Tegoroczne spotkania odbywały się od dnia 29 marca – 2 spotka-

nia w Łodzi, a w kolejnych dniach w siedzibach Rad Podregionów. 

Jakie tematy poruszano? 

- Przytoczono stanowiska XXIV Walnego Zabrania Delegatów 

Regionu, które odbyło się 24 września 2021 roku w Karsznicach 

oraz projekty stanowisk łódzkiej „Solidarności” na Krajowy Zjazd 

Delegatów, który ma się odbyć w dniach 26 – 27 maja br. w Zako-

panem. 

- Wybory. W związku z kończącą się w roku przyszłym kadencją 

już od listopada br. odbędą się wybory władz podstawowych jed-

nostek organizacyjnych Związku na kadencję 2023 – 2028. Szcze-

gółowy harmonogram wyborów w Uchwale KK nr 4/22 na stronie 

https://www.solidarnosc.org.pl/dokumenty/  

- Przypomniano o obowiązkach organizacji związkowych dotyczą-

cych: odprowadzania składek członkowskich, przekazywania kopii 

sprawozdań finansowych do ZR, o konieczności informowania 

pracodawcy 2 razy w roku – stan na dzień 31 grudnia roku po-

przedniego i na dzień 30 czerwca bieżącego roku - o liczbie człon-

ków Związku, o składaniu do ZR 2 razy w roku Ankiet Informa-

cyjnych dotyczących liczby członków. 

- Podsumowano zbieranie podpisów pod projektem ustawy przy-

gotowanej przez NSZZ „Solidarność” dotyczącej „emerytury sta-

żowej”. 30 września ub.r. „Solidarność” złożyła w Sejmie 235 tys. 

podpisów. W grudniu odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiego 

projektu. Obecnie projekt jest rozpatrywany przez sejmową Komi-

sję Polityki Społecznej i Kultury. 

- W związku z sytuacją za naszą wschodnią granicą nie mogło 

zabraknąć tematu pomocy „Solidarności” dla Ukrainy udzielanej 

zarówno przez Komisję Krajową, jak i nasz Region.  

Ponadto członkowie Prezydium przekazali bieżące komunikaty 

dot. działalności NSZZ „Solidarność” i odpowiadali na nurtujące 

pytania związkowców. 

„Uważam, że spotkania z władzami Związku są potrzebne działa-

czom. Przekazywane są istotne informacje dotyczące działalności 

Związku, jest możliwość zadawania pytań, nawiązywany jest bez-

pośredni kontakt. Tym bardziej, że w ciągu ostatnich 2 lat bezpo-

średni kontakt, z powodu COVID-19, był ograniczony” - mówi 

przewodniczący Rady Podregionu NSZZ „Solidarność” w Pabiani-

cach, Krzysztof Górny. 
Kolk 

 

Wyrazy współczucia Koleżance 
 

MAGDALENIE SMOLAREK 
 

z powodu śmierci 
 

TATY 
 

składają koleżanki i koledzy z biura 
Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”  

 

„Magdusiu, trzymaj się!” 

Smoleńsk - Pamiętamy 
W niedzielę, 10 kwietnia uczciliśmy pamięć ofiar katastrofy 

pod Smoleńskiem, która przed 12 laty zabrała życie prezy-

denta Lecha Kaczyńskiego, jego małżonki i przedstawicieli 

polskiej elity.  
10 kwietnia 2010 roku o godzinie 8.41, podczas podchodzenia 

do lądowania na lotnisku w Smoleńsku, rozbił się rządowy sa-

molot Tu - 154 M. Na pokładzie samolotu podróżowała polska 

delegacja - w tym wielu przedstawicieli władz politycznych, 

wojskowych i kościelnych oraz środowisk pielęgnujących pa-

mięć o zbrodni katyńskiej - zmierzała na uroczystości rocznico-

we w Lesie Katyńskim. Zginął prezydent Polski Lech Kaczyń-

ski, jego żona Maria i 94 osoby, które im towarzyszyły.  

Katastrofa Smoleńska wstrząsnęła całą Polską. Była to najwięk-

sza pod względem liczby ofiar katastrofa w dziejach polskich 

Sił Powietrznych. 

W Łodzi główne uroczystości upamiętnienia tych tragicznych 

wydarzeń odbyły się przed pomnikiem Ofiar Katastrofy Smo-

leńskiej przy bazylice archikatedralnej. Modlitwę poprowadził 

ks. prałat Ireneusz Kulesza. 

Kwiaty przed pomnikiem złożyli wspólnie wojewoda łódzki 

Tobiasz  Bocheński,  marszałek  woj.  łódzkiego  Grzegorz 

Schreiber i przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność" Ziemi Łódzkiej Waldemar Krenc. W uroczystości 

wzięli udział również członkowie Prezydium  łódzkiej 

„Solidarności” oraz mieszkańcy Łodzi. Ponadto członkowie 

Organizacji Terenowej Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność” w Regionie Ziemia Łódzka byli też na obchodach 

rocznicowych w Warszawie.  
Kolk  

Foto: S. Borowicz 
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Z Regionu 

List otwarty pracowników 

POLREGIO 
O sytuacji w POLREGIO S.A. pisaliśmy w marcowym wy-

daniu RIZu. Spór o podwyżki, bezowocne negocjacje, odwo-

łanie strajku ostrzegawczego z powodu wybuchu wojny na 

Ukrainie. 

Międzyzwiązkowy Komitet Strajkowy POLREGIO S.A. wysto-

sował List Otwarty do premiera RP Mateusza Morawieckiego 

podkreślając, że jego członkowie rozumieją obecną trudną sytu-

ację w kraju, ale jednocześnie zaznaczają, że istniejące napięcie 

pracowników największego przewoźnika kolejowego w kraju na 
tle płacowym, może doprowadzić do strajku, co poważnie 

skomplikuje przemieszczanie się uchodźców lub paraliżu funk-

cjonowania Spółki, z powodu odejść pracowników z pracy. 

Pracownicy POLREGIO są jednymi z najniżej wynagradzanymi 

kolejarzami spośród wszystkich przewoźników w Polsce – pod-

kreślają nadawcy Listu. Dotychczasowe rozmowy i negocjacje 

nie przyniosły rezultatu oczekiwanego przez związkowców.  W 

przeprowadzonym referendum pracownicy jednoznacznie wy-

powiedzieli się za podjęciem strajku. 

2 marca br. zaplanowano przeprowadzenie 2-godzinnego strajku 

ostrzegawczego, lecz w poczuciu odpowiedzialności za przewo-

zy związane z ewakuacją uchodźców, zaplanowany strajk został 

odwołany. „(…)Niestety, nasza dobra wola w obliczu kryzysu 

humanitarnego najwyraźniej została odczytana, jako oznaka 

słabości – czytamy w Liście do Premiera RP. – Podejmowane 

przez MKS próby rozwiązania sporu napotykają na mur obojęt-

ności i lekceważenia ze strony zarówno większościowego wła-

ściciela Spółki, czyli Agencji Rozwoju Przemysłu, jak i mniejszo-

ściowego - Marszałków Województw”.   

Pracownicy, jak wynika z Listu, są zdesperowani i gotowi na-

wet do przeprowadzenia bezterminowego strajku generalnego 

we wszystkich zakładach Spółki! 

„(…)Problemy wolimy rozwiązywać przy stole negocjacyjnym. 

Strajk w transporcie zbiorowym zawsze jest ostatecznością. 

Niestety, wobec rażącej ignorancji przez właściciela POLRE-

GIO wydaje się jedynym dostępnym narzędziem do osiągnięcia 

słusznego celu.  W obliczu tak bardzo napiętej sytuacji zwraca-

my się do Pana Premiera o pilną interwencję w tej sprawie – 

podkreślają działacze Międzyzwiązkowego Komitetu Strajko-

wego POLREGIO S.A.   

Pogotowie strajkowe od 12.04. 

W dniu 12 kwietnia br. odbyły się kolejne mediacje z Zarządem 

nt. podwyżek wynagrodzeń dla pracowników. Wobec rozbież-

nych stanowisk zakończono etap mediacji. Podpisano protokół 

rozbieżności, kończący spór zbiorowy.  

Wobec powyższego Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno - 

Strajkowy w POLREGIO S.A. podjął uchwałę w sprawie przy-

gotowań do strajku generalnego we wszystkich Zakładach Spół-

ki oprócz Centrali Spółki. Z dniem 12 kwietnia 2022 r. ogłoszo-

no pogotowie strajkowe.  

Spółka POLREGIO to największy polski przewoźnik kolejowy, 

jest własnością Agencji Rozwoju Przemysłu oraz samorządów 

województw. 
Kolk  

Fiasko negocjacji w PKP Cargo  
Kolejna grupa zawodowa 

domaga się podwyżek wyna-

grodzenia. Tym razem to 

PKP CARGO. Spółka zaj-

muje się transportem kolejo-

wym i w całym kraju zatrud-

nia ok. 15 tys. osób.  

Organizacje zakładowe do-

magają się 600 zł brutto pod-

wyżki dla wszystkich pra-

cowników od 1 kwietnia 

2022 r. Rozmowy płacowe zaczęły się w kwietniu zeszłego 

roku. Pracodawca, brak zgody na podwyżki tłumaczy m.in. 

niepewną sytuacją spowodowaną wojną w Ukrainie. Ponie-

waż rozmowy nie przynosiły rezultatu od 1 marca br. trwa 

spór zbiorowy.  

„W sporze biorą udział wszystkie związki zawodowe w Spół-

ce - mówi Michał Staniszewski, sekretarz Sekcji Zawodowej 

NSZZ „Solidarność” Grupy PKP Cargo, członek Zarządu 

Regionu ZŁ, przewodniczący Organizacji Podzakładowej 

PKP Cargo w Regionie ZŁ.- Niskie zarobki powodują prze-

chodzenie wykwalifikowanej kadry, szczególnie dotyczy to: 

maszynistów, rewidentów, manewrowych, do innych konku-

rencyjnych firm przewozowych, których w ostatnim okresie 

utworzyło się dużo. Wojna w Ukrainie nie ma szczególnego 

wpływu na nasze przewozy. Transport kolejowy jedzie, praca 

jest. Roboty jest dużo: nadal obsługujemy Jedwabny Szlak z 

Chin do Polski przez Białoruś. Jest to priorytet dla rządu, 

realizujemy też umowy lokalne”.  

Brakiem porozumienia zakończyły się kolejne rozmowy 

płacowe.  

Podczas kolejnych rokowań w dniu 23 marca br. nie doszło 

do porozumienia. W związku z tym powołano Międzyzwiąz-

kowy Komitet Protestacyjno - Strajkowy, który w dniach 28 

marca – 8 kwietnia br. przeprowadził referendum strajkowe, 

w którym wzięło udział 69 % załogi. Na pytanie: czy jesteś 

za przeprowadzeniem strajku, opowiedziało się 98% biorą-

cych udział w referendum.  

„Pracownicy przez dwa lata nie mieli systemowych podwy-

żek wynagrodzeń. Jesteśmy skłonni do ugody, ale pracodaw-

ca stoi na stanowisku, że nie może podjąć żadnych wiążących 

decyzji w tej kwestii – kontynuuje M. Staniszewski. - Pod-

wyżki mają zatrzymać pracowników, a przecież jest to spra-

wa priorytetowa, także dla Zarządu Spółki. Stąd nasza deter-

minacja”.  

Kolejny raz związkowcy nie dogadali się z Zarządem. 

W dniu 12 kwietnia br. odbyło się kolejne spotkanie MKP-S 

z Zarządem Spółki w sprawie podwyżek. W związku z od-

mową podpisania protokołu rozbieżności przez przedstawi-

cieli Zarządu obecni na spotkaniu działacze związkowi po-

stanowili nie opuszczać siedziby Spółki w Warszawie do 

czasu rozstrzygnięcia rokowań sporu zbiorowego. „12 kwiet-

nia br. był ostatnim dniem pracy w naszej Spółce Prezesa 

Zarządu” – dodaje M. Staniszewski. 

13 kwietnia Rada Nadzorcza powołała na stanowisko prezesa 

Zarządu firmy Dariusza Seligę. 

Co dalej z porozumieniem? Jak nowy prezes ustosunkuje się 

do żądań pracowników? O tym w majowym RIZie.  

kolk 



Dobrze być dzieckiem 

swojej Ojczyzny 
„Dobrze być dzieckiem swojej Ojczyzny. Janusz Kenic - wspo-

mnienia i dziennik więzienny" to tytuł publikacji poświęconej 

życiu i działalności działacza opozycji Janusza Kenica. Wspo-

mnienia ukazane są w formie wywiadu przeprowadzonego 

przez Karola Chylaka i Marka Michalika. Prace nad książką trwa-

ły dwa lata. 16 marca br. w Polsko-Amerykańskim Ośrodku 

Kształcenia Zawodowego w Łodzi przy ulicy Kamińskiego 17/19 

odbyło się spotkanie z bohaterem książki.  

Zostawić świadectwo 
Laudację wygłosił przewodniczący łódzkiej „Solidarności” Walde-

mar Krenc. 

Autorzy, w nowo wydanej książce, poprzez działalność J Kenica 

począwszy od lat 60-ych ub. stulecia w organizacji RUCH, następ-

nie w ROPCiO i „Solidarności” przedstawili historię łódzkiego środo-

wiska opozycyjnego.  

Janusz Kenic podkreśla, że dla Niego Ojczyzna jest podstawową war-

tością. Za działalność w konspiracyjnej organizacji niepodległościowej Ruch 

29 VI 1970 r. został aresztowany i przetrzymywany w AŚ Warszawa-

Mokotów. W więzieniu dzień w dzień prowadził zapiski, które cudem 

nie zostały skonfiskowane.  Zapiski więzienne, w których znalazło się 

wiele ciekawych i nieznanych wcześniej wątków, udało mu się zacho-

wać i są one również treścią publikacji. „Ja codziennie prowadziłem 

notatki. Te notatki obejmują jakieś sześć miesięcy. Są autentyczne, 

niczego nie konfabulowałem i nie zmieniałem, przez co mają war-

tość historyczną” - mówił Janusz Kenic. 

Wiele traumatycznych przeżyć zostało w pamięci bohatera książki do dnia 

dzisiejszego np. stukot krat, czy przerażający krzyk więźnia, którego zabiera-

no nocą na wykonanie wyroku śmierci: nie zabijajcie mnie!  

Janusz Kenic podczas stanu wojennego ukrywał się i stworzył Tajny 

Tymczasowy Zarząd „Solidarności” Ziemi Łódzkiej. W związku z 

działalnością opozycyjną został zmuszony do emigracji do Szwecji, 

gdzie przebywał kilkanaście lat. 

Paszport w jedną stronę 

J. Kenic zwrócił uwagę słuchaczom na okładkę książki. Kiedy ruszał na 

emigrację w 1983 r. nie wiedział, czy wróci jeszcze kiedyś do Ojczyzny. 

Chciał wziąć na pamiątkę coś, co przypominać mu będzie Polskę. Okładka, 

to przedruk gobelinu wykonanego przez Norberta Hansa. W centralnym 

miejscu miał być napis SOLIDARNOŚĆ, ale było wiadomo, że wówczas 

gobelin będzie zatrzymany na granicy. Powstał napis JESTEŚMY napisany 

solidarycą. Gobelin wisiał na ścianie Jego mieszkania w Szwecji.  

„Miałem w swoim życiu szczęście działać na rzecz niepodległości Polski. 

Miałem wielkie szczęście, że dożyłem tej niepodległości to jest dla mnie naj-

większa nagroda, która mogła mnie spotkać” – mówił podczas spotkania w 

PAOKZ. 

Na spotkanie autorskie przyszli przyjaciele bohatera książki, znajomi, 

pasjonaci historii. 

kolk 
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Z Regionu 

Zbiórka na Muzeum 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, włą-

czając się do narodowej zbiórki, oferuje możliwość zakupie-

nia cegiełki w formie monety, wyemitowanej w celu budowy 

Muzeum Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki w jego 

rodzinnych Okopach.  

Muzeum ma zostać otwarte jesienią 2024 roku – w 40. rocz-

nicę śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Każdy może się 

przyczynić do powstania tej instytucji, poprzez zakup numi-

zmaty z wizerunkiem księdza, jako cegiełki na budowę jego 

muzeum.  Inicjatywę utworzenia domu pamięci realizuje 

Fundacja im. ks. Jerzego Popiełuszki „Dobro” we współpra-

cy z NSZZ „Solidarność”, IPN i Pocztą Polską. 

Koszt cegiełki 50 zł.  

Wpłat należy dokonywać na konto bankowe Regionu Ziemia 

Łódzka:  

NSZZ „Solidarność” w Banku Millennium 

nr   97 1160 2202 0000 0000 3099 9482   z   dopiskiem 

„CEGIEŁKA” 

lub w kasie Biura Zarządu Regionu ZŁ w Łodzi, ul. Kamińskie-

go 18. 

Szczegóły dotyczące odbioru opłaconych cegiełek można 

uzyskać w Dziale kontaktów: 42 67-72-627, 42 67-72-628. 



Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 

Sportu, Turystyki i Rekreacji powstałe z ini-

cjatywy łódzkiej „Solidarności” również włą-

czyło się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy.  

19 marca br. w Parku Baden-Powella w Ło-

dzi, Stowarzyszenie zorganizowało Bieg i 

Marsz „Solidarni z Ukrainą”.  

Trasa zawodów wytyczona na terenie parku 

Baden Powell i parku 3 Maja liczyła 5 km. 

Można było biec lub maszerować z kijkami 

nordic walking. Akcja cieszyła się dużą popu-

larnością, na starcie stanęło prawie 300 za-

wodników. 

„Chcemy nieść pomoc osobom dotkniętym 

działaniami wojennymi w Ukrainie.  Stąd na-

sza inicjatywa zorganizowania zawodów. Nie 

udałoby się tego zorganizować bez sponso-

rów i wolontariuszy. Całkowity dochód z pa-

kietów startowych w wysokości bez mała 15 

tysięcy złotych, przekazaliśmy na konto Pol-

skiej Akcji Humanitarnej - mówi organizator 

Piotr Ścieśko, prezes Stowarzyszenia KFSTiR.  - 

Na tym nie koniec; wkrótce planujemy zorga-

nizować charytatywny piknik rodzinny na sta-

dionie Społem w Łodzi”– dodaje. 
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Postać 

Pseudonim „Cień”  
Pewnie spytacie: kto i dlaczego nosił taki pseudonim? 

Otóż: zasłużony, ciągle aktywny (choć już jako emeryt), 

działacz opozycji antykomunistycznej Henryk Formicki. 

PAMIĘTACIE? 
 Od młodych lat działał w młodzieżowych grupach antykomuni-

stycznych, a od września 1980 r. zaangażował się w działalność 

w strukturach NSZZ „Solidarność”. Był przewodniczącym Ko-

mitetu Strajkowego, a następnie przewodniczącym NSZZ 

„Solidarność” w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Podgó-

rzycach z siedzibą w Łęczycy i członkiem Komisji Lokalnej 

Ziemi Łęczyckiej. Po ogłoszeniu stanu wojennego, w dniach 14 

– 15 grudnia 1981 r. był organizatorem strajku w zakładzie. 

Ponieważ odmówił wydania dokumentów zakładowej 

„Solidarności” w styczniu 1982 r. został zwolniony z pracy. 

Rozpoczął pracę w OZPB „Morfeo”, a w 1983 r. w Ozorkow-

skim Przedsiębiorstwie Komunalnym jako kierowca. Był współ-

założycielem „Solidarności Podziemnej” w Ozorkowie. Działał 

w Komitecie na rzecz pomocy internowanym i aresztowanym. 

Był autorem ulotek i plakatów wykonywanych ręcznie. W la-

tach 1982-88 pod krzyżem na Starym Cmentarzu w Ozorkowie, 

organizował uroczystości poświęcone zabitym górnikom z ko-

palni „Wujek” oraz ks. Jerzemu Popiełuszce. W latach 1982-89 

ściśle współpracował z „Solidarnością Podziemną” w Łodzi, 

prowadził kolportaż niezależnej prasy, brał udział w akcjach 

protestacyjnych, organizowanych przez struktury „Podziemnej 

Solidarności”. Zbierał pieniądze, które przekazywał strajkują-

cym robotnikom w Nowej Hucie i osobom represjonowanym w 

ZPB „Poltex” im. Marchlewskiego w Łodzi. Wspomagał finan-

sowo studenckie antykomunistyczne pismo Krzysztofa Skiby pt. 

„Przegięcie pały”.   Zorganizował sieć odbiorców nielegalnych 

wydawnictw w kilku zakładach pracy w Ozorkowie. Współpra-

cował z innymi działaczami łódzkiej, jak i miejscowej opozycji 

m.in.: Jerzym Domagałą, Jerzym Dłużniewskim, Mirosławą 

Karolak. W latach 1982–88 podlegał inwigilacji ze strony Służ-

by Bezpieczeństwa. W październiku 1985 roku Henryk Formic-

ki był wezwany na Komendę Wojewódzką Milicji na ul. Luto-

mierskiej w Łodzi. Zarzucano mu uczestnictwo w nielegalnych 

manifestacjach organizowanych przez łódzką „Solidarność Pod-

ziemną”. „Podczas jednego z przesłuchań funkcjonariusz zapro-

wadził mnie do okna i spytał czy umiem fruwać? A było to X 

piętro ... Radzono mi także, żebym zajął się pilnowaniem synów, 

bo może im się stać coś złego. Nie przyznałem się do jakiejkol-

wiek nielegalnej działalności, a jedynie do uczestniczenia w 

mszach św. w intencji Ojczyzny odprawianych przez ojca Stefa-

na Miecznikowskiego w kościele oo. Jezuitów w Łodzi” – wspo-

mina Henryk. Kolportaż dla Ozorkowa i Łęczycy odbierał do 

1989 roku. 

H. Formicki w 1989 r. został przewodniczącym Komisji Zakła-

dowej NSZZ „Solidarność” w Ozorkowskim Przedsiębiorstwie 

Komunalnym i przewodniczącym Rady Podregionu w Ozorko-

wie. W latach 1989-1990 pełnił funkcję członka Komitetu Oby-

watelskiego w Ozorkowie.  

H. Formicki był autorem projektu powstania pomnika Krzyża 

Katyńskiego na Nowym Cmentarzu w Ozorkowie poświęcony 

ofiarom zamordowanym na „nieludzkiej ziemi”, Krzyż został 

odsłonięty i poświęcony w dniu 11 listopada 1990 roku.  

Podczas WZD Regionu Ziemi Łódzkiej, w roku 1990, został 

wybrany na członka Zarządu Regionu a rok później został 

członkiem Prezydium ZR ZŁ NSZZ „S".  

Warto przypomnieć, że Henryk Formicki zainicjował w Polsce 

obchody „Międzynarodowego Dnia Wypadków przy Pracy i 

Chorób Zawodowych”. W Regionie Ziemia Łódzka obchodzi-

my ten Dzień od 28 kwietnia 1992 roku. 

W roku 1993 Henryk był przewodniczącym budowy pomnika 

Krzyża Ofiar Stanu Wojennego przy ul. Sienkiewicza 38 w Ło-

dzi.  

Duże znaczenie dla ozorkowian miało miejsce w dniu 10 listo-

pada 1997 roku, w przededniu Święta Niepodległości. Najnow-

sze wówczas, bezimienne rondo otrzymało nazwę Rondo 

„Solidarności”. Rada Miasta zaakceptowała wniosek Rady Pod-

regionu NSZZ ,,Solidarność”. Na rondzie spotkali się członko-

wie Prezydium Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, 

8           REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 



burmistrz miasta, przedstawiciele powiatu, sejmiku wojewódz-

kiego projektanci i wykonawcy ronda. Zdjęcie powyżej. W 

otwarciu ronda wzięli także udział mieszkańcy Ozorkowa. 
 Inicjatorem nadania imienia rondu był przewodniczący NSZZ 

„S”, Podregionu Ozorków Henryk Formicki.  

W roku 1998 H. Formicki został powołany przez przewodniczą-

cego Waldemara Krenca, na wiceprzewodniczącego Zarządu 

Regionu Ziemia Łódzka. Do jego zadań należało m.in. koordy-

nowanie akcji protestacyjnych w Regionie, ochrona środowiska 

pracy; sprawy BHP.  

Od 1992 r. Henryk był delegatem na Zjazd Krajowy NSZZ 

„Solidarność", a w latach 1992-1998, 2002 - 2006 członkiem 

Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący H. Formicki pracę w Zarządzie Regionu 

zakończył w 2014 roku.  

Henryk Formicki w 2002 r. otrzymał z IPN „Status Pokrzyw-

dzonego”. Za swoją działalność otrzymał wiele odznaczeń i 

medali: medal XV-lecia NSZZ „Solidarność” (1995), odznaka 

Zasłużony Działacz Kultury (2001), odznaka Zasłużony dla 

Miasta Ozorkowa (2004), Złota Odznaka Krajowego Sekretaria-

tu Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” (2005), Złoty 

Krzyż Zasługi (2013), a postanowieniem Prezydenta RP w 2019 

r. otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności. Jest też laureatem 

sejmowej nagrody Haliny Krahelskiej. 

Po rezygnacji H. Formickiego funkcję przewodniczącej Podre-

gionu NSZZ „Solidarność” w Ozorkowie pełni Henryka Drwa-

lewska. „W roku 2008 Henryk, przewodniczący Podregionu, 

zaproponował mi, abym została jego zastępcą, a w 2014 zosta-

łam przewodniczącą ozorkowskiej „Solidarności”. Zawsze ceni-

łam Henia Formickiego za jego zaangażowanie, chęć niesienia 

pomocy innym, za pracę na rzecz naszego Miasta. Mogę liczyć 

na jego pomoc i współpracę. Pomimo odejścia na emeryturę 

zawsze jest obecny na organizowanych przez nas uroczysto-

ściach. Dodam jeszcze, że w 2010 roku ozorkowska 

„Solidarność” była inicjatorem i fundatorem tablicy w kościele 

Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, poświęconej ks. 

Jerzemu Popiełuszce. Co roku 19 października odprawiona jest 

w tutejszym kościele msza św. w intencji Ojczyzny. Ozorkowska 

„S” ściśle współpracuje też z burmistrzem Miasta, który bierze 

udział w uroczystościach organizowanych przez Związek. 

Niestety Podregion Ozorków wkrótce przestanie istnieć. Przy-

czyniły się do tego likwidacje zakładów, odejścia działaczy 

związkowych na emerytury, np. w oświacie. Działające obecnie 

w mieście organizacje „Solidarności” to jedynie: NSZZ 

„Solidarność” w Ozorkowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym 

i Terenowa Organizacja Emerytów i Rencistów. 

Ankol  
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Postać 

Członkowie „Solidarności” 

mogą już służyć w WOT  
Po naciskach Solidarności Ministerstwo Obrony Narodowej 

zmieniło dyskryminujący zapis w ustawie o obronie ojczyzny, 

który ograniczał członkom związków zawodowych służbę w 

Wojskach Obrony Terytorialnej. Zmiana jednoznacznie rozstrzy-

ga, że związkowcy mogą bez ograniczeń służyć w tych niezwy-

kle ważnych dla naszego bezpieczeństwa jednostkach. 

W pierwotnym projekcie art. 328 ustawy o obronie ojczyzny 

znalazł się zapis zakazujący członkom związków zawodowych 

służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej. Obecny zapis jedno-

znacznie to rozstrzyga: art. 328 pkt 6: 

Zakaz wstępowania do związków zawodowych oraz brania 

udziału w działalności związków zawodowych nie dotyczy żoł-

nierzy pełniących terytorialną służbę wojskową dyspozycyjnie… 

– Bardzo dziękuję ministrowi Mariuszowi Błaszczakowi, że 

wsłuchał się w nasz głos i zmienił dyskryminujące członków 

Solidarności zapisy. To dla nas bardzo ważne, bo wielu człon-

ków Solidarności zgłosiło się do służby w WOT – skomentował 

Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”. 

ml KK NSZZ „Solidarność” 
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Z Regionu 

Solidarni z Ukrainą 
W poprzednim numerze przedstawiliśmy działania jakie 

podjęła „Solidarność”, w tym Region Ziemia Łódzka, na 

rzecz niesienia pomocy uchodźcom z Ukrainy, zakrwawionej, 

zniszczonej, zbombardowanej przez działania wojenne w 

wyniku rosyjskiej agresji na ten kraj. W tym numerze po-

prosiliśmy przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemi Łódz-

kiej NSZZ „Solidarność” Waldemara Krenca o przekazanie 

szczegółów na temat pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

- „Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” przeznaczyła dla 

uchodźców wojennych z Ukrainy swoje dwa ośrodki wypoczyn-

kowe w Spale i Jarnołtówku. W pomoc uchodźcom z Ukrainy 

przebywającym w Ośrodku Wypoczynkowym w Spale włączył się 

Region Ziemia Łódzka. W ośrodku przebywa ok. 250 osób; głów-

nie matki z dziećmi. Zbieramy pieniądze na koncie POMOC 

UKRAINIE, dzięki którym zakupione zostały przedmioty niezbęd-

ne do życia przebywającym w ośrodku: lodówki, pralkosuszarki, 

laktatory i inne rzeczy wskazane przez Panią Prezes, która najle-

piej wie, czego potrzebują osoby tam przebywające. Ponadto dla 

dzieci zawieźliśmy: piłki, trampoliny, zabawki. Oczywiście po-

moc ta obliczona jest na dłuższy czas – mówi przewodniczący 

Waldemar Krenc. – Wystąpiłem do Prezydent Łodzi i w najbliż-

szym czasie planujemy zorganizowanie dla kilkudziesięciu osób z 

ośrodka w Spale wycieczki do łódzkiego ZOO (dwa autokary). 

Jesteśmy w stałym kontakcie z p. Prezes ośrodka i jako Zarząd 

Regionu, jesteśmy gotowi w każdej chwili zorganizować przewóz 

potrzebnych rzeczy czy darów od darczyńców. 

Jest kilka sposobów na pomoc tym ludziom. Wiemy, że są 

uchodźcy, którzy jak to się mówi, nie chcieliby być na czyimś 

garnuszku, chcieliby pracować - kontynuuje przewodniczący.  -

Dlatego prowadzimy rozmowy z Powiatowym Urzędem Pracy na 

temat wznowienia działań Związkowej Agencji Pośrednictwa 

Pracy przy Zarządzie Regionu w Łodzi, dla uchodźców. Kiedyś 

to była chluba Związku. Kiedy zmieniła się sytuacja na rynku 

pracy, biuro okazało się zbyteczne. Obecnie chcemy wznowić 

jego działalność, chcemy robić to społecznie. Jeżeli będą na 

takie działania środki z PUP, głównie chodzi o osoby ze znajo-

mością języka ukraińskiego skierowane przez PUP do pracy w 

naszym biurze - to oczywiście, jesteśmy gotowi wznowić jego 

działalność. 

 „Solidarność” ma w Statucie obronę interesów pracowniczych, 

dlatego trzeba pilnować, aby pracownicy ukraińscy pracowali za 

takie same pieniądze, jak Polacy i aby te osoby miały możliwość 

zapisania się do związków zawodowych. A ja będę się cieszył, 

jeśli to będzie „Solidarność”!  

Jesteśmy w trakcie spotkań z Powiatowym i Wojewódzkim Urzę-

dem Pracy. Chcemy, aby uruchomiono środki unijne na projekty 

przeszkolenia zawodowego, nauki języka i tego typu rzeczy dla 

uchodźców, w naszym PAOKZ. Ale jest mnóstwo problemów, nie 

tylko problem językowy, ale też przepisy bhp, inne prawo - Pol-

ska jest w UE i obowiązują u nas dyrektywy unijne. Jesteśmy 

otwarci na udostępnienie naszych sal. Trzeba też pamiętać, że 

tych potrzebujących ktoś musi obsłużyć, mam tu na myśli pra-

cowników ZUS-u, MOPS- u, żłobków itp., na to też powinny iść 

dodatkowe środki. 

- Dziękuję za rozmowę 
Anna Kolińska 

Wizyta Pani Prezydent w Spale 
 

Żona Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda 26 marca br. 

przyjechała do Ośrodka w Spale, aby spotkać się z przeby-

wającymi tam uchodźcami wojennymi. Do Spały przybył 

także przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” Piotr Duda. 

Była to niezwykle wzruszająca wizyta - podkreślano.  

Podczas spotkania z kierownictwem ośrodka i przewodniczą-

cym Piotrem Dudą, Agata Kornhauser-Duda dziękowała 

przede wszystkim „Solidarności”: – „Jeszcze raz składam 

ogromne podziękowania członkom NSZZ „Solidarność” za 

ich wsparcie, wszelką pomoc, dziękuję pracownikom ośrod-

ka i wolontariuszom – powiedziała. - Jestem dumna z posta-

wy wszystkich Polaków. Jest to dla mnie wzruszające, że 

nasz naród tak wspaniale się zachował”. 

Natomiast Piotr Duda podkreślił, że wizyta pierwszej damy 

jest ważnym wsparciem dla „Solidarności”. Mówił o pomo-

cy, jaką Związek udziela uchodźcom: o udostępnieniu ośrod-

ka w Jarnołtówku, o zbiórkach pieniędzy, organizowaniu 

zbiórek rzeczowych, wysyłanie transportów bezpośrednio na 

Ukrainę.   

Małżonka prezydenta zwiedziła ośrodek, została zaproszona 

do pokoi. Były wzruszające rozmowy pełne troski o przy-

szłość, o najbliższych, którzy zostali w Ukrainie. Padło wiele 

słów wsparcia, uśmiechów, podziękowań wspólne zdjęcia. 

„Modląc się o koniec wojny i powrót do dawnego życia, 

dziękujemy za solidarność i wspaniałą postawę wszystkich 

Polaków. Nie wiem, co byśmy zrobiły” – mówiły Pani Pre-

zydentowej uchodźczynie. 

Na koniec dzieci przygotowały niespodziankę artystyczną.  
ankol 

Foto: Marcin Żegliński 

 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” włączył się 

w akcję pomocy humanitarnej dla narodu ukraińskiego i utworzył 

w tym celu specjalne subkonto. Wszystkim chcących wesprzeć 

nasze działania podajemy numer konta: 
  

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”: 

97 1160 2202 0000 0000 3099 9482 

90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18 (z dopiskiem 

„UKRAINA”) 

lub bezpośrednio w kasie Biura Zarządu Regionu 

(adres jak wyżej). 

https://www.solidarnosc.org.pl/media/k2/items/cache/911a0b8cefe3ec3a6138b7c8a199c8b5_XL.jpg
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Henryk Obiedziński  

„Z przysięgi nikt mnie 

nie zwolnił” 
W 1950 r. „Przysięga była na wier-

ność Bogu i Ojczyźnie…walkę do 

ostatniej kropli krwi… Rozlepialiśmy 

ulotki o treści : „Czerwona zaraza 

wrzyna się w nasz kraj, gnębi i męczy 

polskiego robotnika. Nie dajmy się, 

stańmy mężnie do walki z okupantem 

sowieckim, bo on jest zagładą polskie-

go narodu”. Grupa „Huragan”, którą 

stali się młodzi chłopcy z Bałut, dzia-

łała prężnie przez kilka miesięcy.  

Niestety jeden z nich po zatrzymaniu, 

biciu, „sypnął”, czyli ujawnił nazwi-

ska pozostałych. Z aresztowanymi 

chłopakami śledczy z Urzędu Bezpieczeństwa w Łodzi, postępowali 

brutalnie. Bili, wręcz torturowali podczas długich przesłuchań. 

Henryk był dzielny, nikogo nie wydał, inni koledzy o nim także 

niczego nie powiedzieli. Po kilku miesiącach, biciu, „pamiątki” (tak 

to określili UB–ecy), w postaci uszkodzonej błony słuchu, H. Obie-

dziński został zwolniony, oczywiście podlegając tzw. „obserwacji”.  

Nie mając szans na inne wykształcenie (miał w aktach tzw. „wilczy 

bilet”, który uniemożliwiał np. studia), zdobył kwalifikacje ślusar-

skie, także ślusarstwo precyzyjne. W tym zawodzie pracował do 

przejścia na emeryturę.  

Nigdy nie zaprzestał jednak działalności antykomunistycznej. W 

lutym 1971 r. zorganizował wraz z młodszym bratem Zenonem 

strajk solidarnościowy wspierając łódzkie włókniarki i inne zakła-

dy, skierowany przeciwko wprowadzonym podwyżkom cen. Strajki 

zakończyły się sukcesem, podwyżki zostały cofnięte, zmniejszono 

nadmierne normy produkcyjne, nawet nieco lepsze stało się zaopa-

trzenie sklepów.  

By H. Obiedziński nie mógł działać podczas kolejnych niepokojów, 

w 1976 r. został w trybie alarmowym skierowany do wyspecjalizo-

wanej Jednostki Wojskowej nr 2198 w Czarne. Powołanymi  

„dokładnie się zajęto”, jak informowali oficerowie tzw. polityczni. 

Stałe ćwiczenia musztry, kopanie rowów, ćwiczenia w maskach 

przeciwgazowych, itp., polityczne pogadanki, miały „uświadomić 

powołanym wyższość socjalistycznego ustroju oraz trwałość syste-

mu ówczesnej PR Ludowej”. „Sowa” (pseud. z działalności w 

„Huraganie”) był jednak „odporny” na te działania.  

Jak tylko od Wybrzeża w 1980 r. ruszyła lawina „Solidarności”, 

aktywnie zaczął jej struktury organizować w „swoim” „Polmo” – 

Fabryce Osprzętu Samochodowego. Został wybrany Komisarzem 

strajkowym zakładu. Wielokrotnie interweniował na rzecz polep-

szenia warunków pracy, płacy współpracowników wobec kierow-

nictwa i dyrekcji zakładu. Po wprowadzeniu 13 grudnia 1981 roku 

stanu wojennego nadal aktywnie działał w nielegalnej działalności 

związkowej. Organizował konkretną pomoc materialną (zebrane 

wśród załogi 30 tys. zł przekazano Łódzkiej Kurii) dla rodzin inter-

nowanych członków Związku. Obserwowany przez Służbę Bezpie-

czeństwa musiał działać rozważnie. Pomimo tego kolportował ulot-

ki zdelegalizowanej „Solidarności”, „Solidarności Walczącej” i 

inne nielegalne wydawnictwa. Współorganizował łódzką grupę na 

pielgrzymki świata pracy zainicjowane przez ks. Jerzego Popiełusz-

kę. Masowość tych pielgrzymek, jednoznacznej treści transparenty 

czy plansze budzą do dzisiaj prawdziwy podziw.  

Panu Henrykowi nie dość było takich działań. Gdy tylko mógł, jako 

wolontariusz w Drzewocinach naprawiał, konserwował pomiesz-

czenia, sprzęty itp. Był aktywnym organizatorem działalności 

Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego.  

Przez wiele lat przysłowiowym „oczkiem w głowie”, stała się Sala 

Pamięci Związku oraz spotkania z młodzieżą w budynku b. gestapo 

i UB przy ul Ansdadta 7 (obecnie XII LO). Podczas spotkań w spo-

sób pełen zaangażowania, wspominając swoje i swych kolegów 

losy, pan Henryk Obiedziński, przekazywał najważniejsze swoje 

przesłanie: Polska, praca na rzecz Ojczyzny – jest najważniejsza!  

Kochany Panie Poruczniku – Bardzo nam będzie Pana brakować. 

Oprac. G. Wróbel 

 

HENRYK OBIEDZIŃSKI został odznaczony: Krzyżem Kawaler-

skim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Wolności i Solidarności, 

Krzyżem Zasługi, Odznaką Weterana Walk o Wolność i Niepodle-

głość Ojczyzny, Złotym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju. 

ŚP HENRYK OBIEDZIŃSKI zmarł 15 grudnia 2021 roku, został 

pochowany na Cmentarzu Rzymskokatolickim pw. św. Wincentego 

„Doły”, przy ul. Smutnej 9 w Łodzi. 

Red.  

Kalendarz uroczystości w 2022 r. 
Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” przedstawia 

ramowy kalendarz uroczystości i świąt w 2022 roku, w których 

wskazany jest udział pocztów sztandarowych naszego Związku: 

1 marca (wtorek) - Światowy Dzień Żołnierzy Wyklętych  

24 kwietnia (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ 

„Solidarność” do Matki Boskiej Licheńskiej, Bolesnej Królowej 

Polski (Licheń)  

3 maja (wtorek) - Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Świę-

to NMP Królowej Polski  

8 maja (niedziela) - Msza Święta z okazji Światowego Dnia Pamię-

ci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych  

26 sierpnia (piątek) - Rocznica strajku MPK w Łodzi  

31 sierpnia (środa) - Rocznica powstania NSZZ „Solidarność”  

18 września (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy 

na Jasną Górę (Częstochowa)  

19 października (środa) - Rocznica męczeńskiej śmierci ks. Jerze-

go Popiełuszki (Warszawa)  

11 listopada (piątek) - Narodowe Święto Niepodległości  

13 grudnia (wtorek) - Rocznica wprowadzenia stanu wojennego.  

 

Uczestnictwo sztandaru ZR ZŁ NSZZ „Solidarność” w innych uro-

czystościach uzależnione będzie od decyzji Prezydium ZR.  

Udział pocztów sztandarowych w uroczystościach zarówno związ-

kowych, jak i narodowych jest bardzo istotny dla wizerunku NSZZ 

„Solidarność”.  

Kalendarz uroczystości opracował Chorąży Pocztu Sztandarowego 

NSZZ „Solidarność” Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej kol. Adam 

Ratajczyk. 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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SZKOLENIA 
 

MAJ  
 

10-11 maja (wt.-śr.)  Rozwój związku (trener KK)  

ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107  

 

CZERWIEC  
 

2-3 czerwca (czw.-pt.)   Rozwój związku (trener KK)  

ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 
  

23-24 czerwca (czw.-pt.)  Mobbing (trener KK)  

ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107. 
 

Termin do ustalenia  Profesjonalna Organizacja Związ-

kowa Podstawy działalności 

związkowej (trener ZR). Profesjo-

nalna Organizacja Związkowa jest 

to nowe szkolenie pozwalające na 

dostosowanie formuły szkolenia do 

grupy szkolonej.  

Możliwe formuły to:  

- stacjonarna - ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107,  

- zdalna - potrzebne adresy email przy zgłoszeniu na szkolenie,  

- w siedzibie organizacji - jeśli będą zapewnione warunki do 

przeprowadzenia szkolenia.  
 

Możliwe grupy:  

- jednorodna, szkolenie prowadzone dla jednej organizacji,  

- mieszana, szkolenie prowadzone z naboru.  

 

Grupa uczestników szkolenia może liczyć max. 17 osób (jeśli bę-

dzie konieczność - z zachowaniem reżimu sanitarnego).  

Prosimy o zgłaszanie się osób zainteresowanych wzięciem udzia-

łu w szkoleniach w Dziale kontaktów: 

nr telefonu 42 67-72-627, 42 67-72-628, 42 67-72-611, 

e-mail: kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl   

Wiem więcej, działam skuteczniej! 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl

